ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA RIO BRANCO, Nº 192      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PORTARIA N.º 105/2009 DE 23 DE JUNHO DE 2009.

 “DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE PROGRESSÃO POR MÉRITO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”

ANTONIO GRANDO, Prefeito Municipal de Irati - SC, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei, especialmente o disposto no Art. 15 e 16 e 19 da Lei Complementar N.º 404/2001
CONCEDE:

Art. 1º. PROGRESSÃO POR MÉRITO aos Servidores Públicos Municipais que foram submetidos a Avaliação de Desempenho e que atingiram as exigências previstas no Item I e II do art. 19 da Lei 404/2001.

Art. 2º A Progressão por Mérito, na proporção de 1% (um porcento) a incidir sobre o Vencimento Base de cada servidor são os constantes na relação abaixo:

	1.
	Adão Alcides Sarnowski
	Operador de Máquinas

	2.
	Ademar Marcimino Calvi
	Vigia

	3.
	Adriana Barella
	Assistente Social

	4.
	Adriano Godois
	Auxiliar de Serviços Gerais

	5.
	Aline Regina Rossetto
	Auxiliar Administrativo

	6.
	Álvaro Luis Cossa
	Operador de Máquinas

	7.
	Anderson Luis Kehl
	Vigia

	8.
	Andrei Giacomelli
	Operador de Máquinas

	9.
	Anelise Moretti
	Agente Administrativo

	10.
	Arlei Orso
	Fiscal de Tributos e Obras

	11.
	Beatriz Peres
	Auxiliar de Serviços Gerais

	12.
	Carlinho Bottega
	Motorista de Veículos Leves

	13.
	Célio Verdi
	Motorista

	14.
	Clairton Ferrari
	Auxiliar de Serviços Gerais

	15.
	Claudimar Francisco Cordasso
	Operador de Máquinas

	16.
	Claudiomir Zanchet
	Motorista

	17.
	Claudir José Stédille
	Controlador Interno

	18.
	Cleonice Rhoden Zanella
	Professora de Educação Infantil

	19.
	Cleuza Bortoluz Fortuna
	Auxiliar de Enfermagem

	20.
	Dalito Jacomoni
	Operador de Máquinas

	21.
	Deoclides Fernandes
	Auxiliar de Serviços Gerais

	22.
	Domingos Z. Sette
	Motorista

	23.
	Eireci Verdi
	Auxiliar de Serviços Gerais

	24.
	Elói Ghisolfi
	Motorista

	25.
	Fátima Borges Ferreira
	Telefonista

	26.
	Geane Claudia Gemeli Wilgen
	Psicóloga

	27.
	Gemanir Verdi
	Auxiliar de Serviços Gerais

	28.
	Genilse Foppa Roman
	Sevente de Escola

	29.
	Gentil Roque da Silva
	Motorista

	30.
	Gilmar Delazari
	Técnico em Agropecuária

	31.
	Idani Hannauer Ferrari
	Auxiliar Odontológico

	32.
	Idione Bergamaschi
	Servente de Escola

	33.
	Josiele Meurer
	Auxiliar Odontológico

	34.
	Katiane Alberti
	Fisioterapeuta

	35.
	Kationei Sordi
	Operador de Máquinas

	36.
	Katyane Tedesco
	Enfermeira

	37.
	Leandro Pedroso Mendes
	Médico Veterinário

	38.
	Leudimar C. Dal Santo
	Motorista

	39.
	Lucivane Mafissoni
	Auxiliar de Serviços Gerais

	40.
	Luis Carlos Rodrigues
	Motorista

	41.
	Luis Ernesto Begnini
	Operador de Máquinas

	42.
	Luis Sosnoski
	Motorista

	43.
	Luiz Gandolfi
	Auxiliar de Serviços Gerais

	44.
	Maria Kranz Morona
	Auxiliar de Serviços Gerais

	45.
	Marines D. Devise
	Servente de escola

	46.
	Marines M Bassoli
	Auxiliar de Enfermagem

	47.
	Marines Turatti
	Professor de 1ª a 4ª Séries

	48.
	Maritania Sebem
	Telefonista

	49.
	Marivete A. Balena
	Auxiliar de Enfermagem

	50.
	Mauricio Eduardo Zanella
	Técnico em Contabilidade

	51.
	Neiva F. Fontana
	Professor de 1ª a 4ª Séries

	52.
	Nelci Sordi
	Servente de Escola

	53.
	Neudi Busnelo
	Operador de Máquinas

	54.
	Neudi Perin
	Advogado

	55.
	Neuza Z. Garbin
	Professor de 1ª a 4ª Séries

	56.
	Nilto da Silva
	Odontólogo

	57.
	Odirlei Carlos Bergamaschi
	Tesoureiro

	58.
	Renata Regina Rissoto
	Odontóloga

	59.
	Rodrigo Meurer
	Motorista

	60.
	Roque Grutka
	Auxiliar de Serviços Gerais

	61.
	Rosangela Meurer
	Professor de Educação Infantil

	62.
	Salete M. Dal Bello
	Orientadora Educacional

	63.
	Salete Pedrotti
	Auxiliar de Serviços Gerais

	64.
	Sirlei de Quadra
	Aux de Manutenção e Conservação

	65.
	Ursula Roman
	Professor de 1ª a 4ª Séries

	66.
	Valdemir L. Dambrowski
	Operador de Máquinas

	67.
	Vilso José Gahio
	Operador de Máquinas

	68.
	Zeneide A. Dal Santo
	Servente de Escola

	69.
	Zenilde Kehl
	Professor de 1ª a 4ª Séries

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – SC, EM 23 DE JUNHO DE 2009.

ANTONIO GRANDO

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Administrativa e publicada

por afixação no Mural Publico

TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento.